7
2

Протокол
заседания  комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Азов»
26.03.2015                                                                                                                    № 1
	Председатель
	- Щипелев И.А.,глава администрации

города Азова

	Секретарь
	- Васильева Т.В.,начальник отдела
организационной и кадровой работы

Присутствовали:21 человек (список прилагается)
Повестка дня:

1. Антикоррупционный мониторинг в муниципальном образовании «Город Азов».

2. Отчет управления социальной защиты населения о проводимой работе по противодействию коррупции.
1. Слушали:
МамичеваЕ.Е., заместителя главы администрации по общим вопросам, об антикоррупционном мониторинге в муниципальном образовании «Город Азов».
Решили:
1.1.Принять к сведению информациюМамичеваЕ.Е, заместителя главы администрации по общим вопросам.

1.2.Заместителю главы администрации города Азова по социальным вопросам Парфенову В.В., начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Азовский» Танееву Д.Б.провести работу по выявлению и пресечению правонарушений коррупционной направленности, совершаемых должностными лицами, находящимися в подчинении.

1.2.1. Принять меры по повышению уровня персональной ответственности подчиненных сотрудников. Обеспечить принятие упреждающих мер по профилактике коррупционных проявлений среди должностных лиц.

1.2.2. Рекомендовать внедрить в практику проведение ежеквартальных антикоррупционных планерных совещаний, на которых информировать подчиненных сотрудников о решениях комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Азов» и принимаемых мерах.

1.3.Заместителюглавы администрации города Азова по общим вопросамМамичеву Е.Е. рекомендовать при рассмотрении обращений граждан, содержащих признаки коррупционных правонарушений, применять выезды и встречи с заявителями. Обеспечить надлежащее реагирование на каждый обоснованный сигнал о злоупотреблении и коррупции, направляя материалы по компетенции в правоохранительные органы.
1.3.1. Разместить в срок до 15 апреля 2015 года на официальном сайте в сети Интернет подробный отчет по проведенному антикоррупционному мониторингу в муниципальном образовании «Город Азов».

1.3.2. Обеспечить в срок до 30 апреля 2015года предоставление муниципальными служащими аппарата администрации города Азова, руководителями отраслевых (функциональных) органов сведений о доходах,  расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также обеспечить проверку представленных сведений.

1.3.3. Обеспечить в срок до 10 мая 2015 года размещениена официальном сайте в сети Интернет сведений о доходах,  расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих аппарата администрации города Азова, руководителей отраслевых (функциональных) органов.

1.3.4. Обеспечить исполнение муниципальными служащими норм федерального и областного антикоррупционного законодательства в части предотвращения и урегулирования ситуаций, связанных с возникновением конфликта интересов на муниципальной службе.

1.3.5. Продолжить практику доведения до муниципальных служащих положений законодательства о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых гражданскими служащими в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
2. Слушали:
Фомина О.В., начальникаУправления социальной защиты населения администрации города Азова,о проводимой работе по противодействию коррупции.
Решили:
2.1. Принять к сведению информацию Фомина О.В., начальника Управления социальной защиты населения администрации города Азова.

2.2. Начальнику Управления социальной защиты населения администрации города Азова Фомину О.В. провести работу по выявлению и пресечению правонарушений коррупционной направленности, совершаемых должностными лицами, находящимися в подчинении.

2.2.1. Принять меры по повышению уровня персональной ответственности подчиненных сотрудников. Обеспечить принятие упреждающих мер по профилактике коррупционных проявлений среди должностных лиц.

2.3. Заместителю главы администрации города Азова по социальным вопросам Парфенову В.В. организовать работу по проведению независимой оценки качества социальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями.
Председатель комиссии
И.А. Щипелев

Секретарь

Т.В. Васильева